

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Grønland 24
8500 Grenaa
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 32 20 11

www.grantthornton.dk

Søren Peter Sørensens Ejendomsselskab ApS

Nytorv 2, 8400 Ebeltoft

CVR-nr. 71 38 14 12

Årsrapport

1. oktober 2022 - 30. september 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. marts 2024.

Søren Peter Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Søren Peter Sørensens Ejendomsselskab ApS Nytorv 2 8400 Ebeltoft
	CVR-nr.: 71 38 14 12
	Stiftet: 21. december 1982
	Hjemsted: Syddjurs
	Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023 41. regnskabsår
Direktion	Søren Peter Sørensen, Nytorv 2, 8400 Ebeltoft
Revisor	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Grønland 24 8500 Grenaa
Bankforbindelse	Danske Bank A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af, at drive virksomhed med eje og udlejning af fast ejendom samt hertil knyttet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold for regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 384 t.kr. mod 525 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -331 t.kr. mod 245 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der solgt en af de af selskabet ejet ejendom, beliggende på Søkjersvej 3, Boeslum, 8400 Ebeltoft.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	383.597	524.632
1 Personaleomkostninger	0	-11.999
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-101.529	-97.281
Driftsresultat	282.068	415.352
Finansielle indtægter	34.422	92
2 Finansielle omkostninger	-630.723	-98.765
Resultat før skat	-314.233	316.679
Skat af årets resultat	-16.893	-71.430
Årets resultat	-331.126	245.249
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Overføres til overført resultat	0	127.449
Disponeret fra overført resultat	-453.126	0
Disponeret i alt	-331.126	245.249

Balance 30. september

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
Grunde og bygninger		7.739.571	7.577.583
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	4.783
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>7.739.571</u>	<u>7.582.366</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>7.739.571</u>	<u>7.582.366</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	2.100
Tilgodehavende selskabsskat		0	7.705
Andre tilgodehavender		13.709	152.502
Periodeafgrænsningsposter		13.746	13.802
Tilgodehavender i alt		<u>27.455</u>	<u>176.109</u>
3 Andre værdipapirer og kapitalandele		562.367	913.947
Værdipapirer i alt		<u>562.367</u>	<u>913.947</u>
Likvide beholdninger		<u>596.662</u>	<u>645.430</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.186.484</u>	<u>1.735.486</u>
Aktiver i alt		<u>8.926.055</u>	<u>9.317.852</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	5.014.438	5.467.564
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Egenkapital i alt	5.336.438	5.785.364
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	466.448	471.140
Hensatte forpligtelser i alt	466.448	471.140
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	2.788.261	2.811.501
Deposita	175.500	89.058
4 Selskabsskat	21.585	48.762
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.985.346	2.949.321
5 Kortfristet del af langfristet gæld	27.000	27.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	23.000	24.000
Selskabsskat	48.762	0
Anden gæld	39.061	61.027
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	137.823	112.027
Gældsforpligtelser i alt	3.123.169	3.061.348
Passiver i alt	8.926.055	9.317.852

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**7 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	200.000	5.340.115	114.400	5.654.515
Udloddet udbytte	0	0	-114.400	-114.400
Årets overførte overskud eller underskud	0	127.449	117.800	245.249
Egenkapital 1. oktober 2022	200.000	5.467.564	117.800	5.785.364
Udloddet udbytte	0	0	-117.800	-117.800
Årets overførte overskud eller underskud	0	-453.126	122.000	-331.126
	200.000	5.014.438	122.000	5.336.438

Noter

	2022/23	2021/22		
1. Personaleomkostninger				
Pensioner	0	11.999		
	0	11.999		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	1		
2. Finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	630.723	98.765		
	630.723	98.765		
3. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kursværdien af børsnoterede værdipapirer pr. 30/9 2023 er t.kr. 561.				
Den urealiserede effekt på driften for 2022/2023 er t.kr. 34.				
Den urealiserede effekt på egenkapitalen for 2022/2023 er 0.				
4. Selskabsskat				
Langfristet del af selskabsskat	21.585	48.762		
	21.585	48.762		
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0		
	21.585	48.762		
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0		
5. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	30/9 2023	del af lang-	gæld	efter 5 år
		fristet gæld	30/9 2023	
Gæld til realkreditinstitutter	2.815.261	27.000	2.788.261	2.680.261
Deposita	175.500	0	175.500	0
Selskabsskat	21.585	0	21.585	0
	3.012.346	27.000	2.985.346	2.680.261

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.815 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 7.740 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.
